
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЛИЦЕЙ №124» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
От   29.08.2023       №01-11/127-осн. 

г.Барнаул 
 
Об организации ПОУ  
 
 

В соответствии с Уставом МБОУ «Лицей №124» , Положением «Об орга-
низации платных образовательных услуг в МБОУ «Лицей №124»  и изучением 
спроса потребителей  
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставлять платные образовательные услуги в  2023-2024 учебном 
году 1полугодие: с 01.10.2023 по 28.12.2023; 2 полугодие: с 22.01.2024 по 
22.05.2024. 

2. Утвердить: 
− Перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1); 
− Годовой календарный график на 2023-2024 учебный год (Приложение 2); 
− Режим занятий  для обучающихся, осваивающих дополнительные  обще-

образовательные общеразвивающие программы (Приложение 3); 
−  Расписание занятий платных образовательных услуг на I полугодие 

2023-2024 учебного года (Приложение 4); 
− Учебный план платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 5); 
− Форму табеля учета посещаемости (Приложение 6); 
− Список учителей, занятых оказанием платных образовательных услуг в 

2023-2024 учебном году (Приложение 7); 
− Положение о количестве обучающихся в объединениях, об их возрастных 

категориях и продолжительности занятий (Приложение 8); 
− Расчет стоимости 1 академического часа дополнительных образователь-

ных услуг в 2023-2024 учебном году (Приложение 9); 
− Положение об организации платных образовательных услуг в МБОУ 

«Лицей №124» города Барнаула (Приложение 10); 



− Положение о порядке и основаниях снижения стоимости платных обра-
зовательных услуг в МБОУ «Лицей №124» (Приложение 11). 

3. Зачислять  на курсы по заявлению родителей (законных представителей) по-
сле заключения договора о предоставлении платных образовательных услуг 
между родителями (законными представителями) и директором МБОУ «Лицей 
№124». 
4. Производить оплату учителям, занятым оказанием платных образовательных 
услуг за проведение занятий с учащимися согласно табелю посещаемости в со-
ответствии с трудовым соглашением за счет целевых средств. 
5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания 
платных образовательных услуг на сотрудников согласно Приложению 7. 
6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Баянкину Л .А., куратора по 
организации ПОУ в МБОУ «Лицей№124», бухгалтера МБОУ «Лицей №124» 
Половко Ю.А. 
 
 
Директор МБОУ «Лицей №124»                            Н.М. Погребников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25.08.2023 
Баянкина Л.А. 
9635210439 


		2024-01-22T15:36:14+0700
	Погребников Николай Михайлович




